
UCHWAŁA Nr XIII/ 84/ 2019 

RADY MIEJSKIEJ w SZYDŁOWIE 

z dnia 25 października 2019 r. 

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Szydłów na lata 

2020-2023" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696) w związku z art. 
21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (jednolity tekst Dz. U. z 2019 r., poz. 1437, poz. 
1495) Rada Miejska w Szydłowie uchwala, co następuje: 

Przyjmuje się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Szydłów na łata 2020 - 2023", który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§1-

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C A 
Rad»,MHeJskieJ 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIII/ 84/ 2019 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 25 października 
2019 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Szydłów na lata 

2020-2023" 

Gmina Szydłów przedłożyła „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Szydłów na lata 
2020-2023" celem podjęcia stosownej uchwały. 

Po przeanalizowaniu przedmiotowego planu stwierdzono, że jest on zgodny 
z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy. Przedstawiony plan na lata 2020-2023 
określa w szczególności: planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 
przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, przedsięwzię
cia racjonalizujące zużycie wody i wprowadzanie ścieków, nakłady inwestycyjne 
w poszczególnych latach oraz sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 



Załącznik 
do Uchwały Nr XIII/ 84/ 2019 
Rady Miejskiej w Szydłowie 
z dnia 25 października 2019 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Szydłów na lata 2020-2023 

1. Wprowadzenie 

Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu Gminy Szydłów został opracowany na podstawie art. 21 ust. 1-3 ustawy 
z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (jednolity tekst Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 z późn. zm.). Opracowując niniejszy 
plan uwzględniono uwarunkowania techniczne i ekonomiczne działalności Gminy 
Szydłów. 
Art. 15 ust. 1 w/w ustawy określa, że „Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne 
jest zobowiązane zapewnić realizację budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych, ustalonych przez Gminę w studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy oraz w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie 
rozwoju i modernizacji". 
Zakres tematyczny planu zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy określa w szczególności: 
1. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 
2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, 
3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 
4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 
5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 
Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych obejmuje 
okres 4- letni od 2020 do 2023 roku. Plan ma charakter otwarty, w związku z czym 
będzie sukcesywnie uzupełniany i korygowany. Dotyczy to zwłaszcza zmian 
w zakresie rozwojowym i kosztowym planowanych przedsięwzięć oraz kierunków 
pozyskiwania środków na ich realizację, których nie można było przewidzieć. 

2. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych w latach 2020 -2023 

Gmina Szydłów wykonuje zadania dotyczące zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia 
ścieków na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym (jednolity 
tekst Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 z późn. zm.), zgodnie z którym zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności 
zadania własne obejmują sprawy: 
1) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 
2) kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. 
Gmina realizuje ww. zadania poprzez: 
1) zaopatrzenie mieszkańców gminy w wodę odpowiedniej jakości, 
2) budowę, rozbudowę i modernizację urządzeń wodociągowych, 
3) odbiór i oczyszczanie ścieków komunalnych; 
4) budowę, rozbudowę i modernizację urządzeń kanalizacyjnych. 



Obecny stan zaopatrzenia w wodę 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę Gmina Szydłów prowadzi poprzez eksploatację 
czterech ujęć wód podziemnych: 
1. Szydłów - zaopatruje wodociąg grupowy w miejscowościach: Szydłów, Mokre, Wola 

Żyzna, Wolica, Solec, Grabki Duże, Gacki; wydajność ujęcia to 312,8 m3/h, 
2. Osówka - zaopatruje wodociąg grupowy w miejscowościach: Osówka i Brzeziny; 

wydajność ujęcia to 52,3 m3/h, 
3. Rudki - zaopatruje wodociąg grupowy w sołectwach Rudki, Potok, Potok Rządowy 

i Wymysłów; wydajność ujęcia to 45,5 m3/h, 
4. Korytnica - zaopatruje wodociąg grupowy w miejscowościach: Korytnica, Kotuszów 

i Jabłonica; wydajność ujęcia to 39,0 m3/h. 
Całkowita długość sieci wodociągowej: 87,29 km, stopień zwodociągowania gminy: 
97% (gmina), 99,9% (Szydłów). Liczba gospodarstw domowych podłączonych do 
sieci: 1 284 (gmina), 311 (Szydłów). 
Łączna długość sieci wodociągowej w gminie wynosi 87,29 km, w tym 95% wykonane 

jest z rur PCV, pozostała część z rur żeliwnych. 
Roczna produkcja wody wynosi średnio 420 tys. m3. Roczne zużycie wody kształtuje 
się na poziomie 320 tys. m 3. Różnica pomiędzy produkcją a sprzedażą jest wynikiem 
zużycia wody na cele własne związane z płukaniem filtrów i sieci wodociągowej, 
zużyciem na cele przeciwpożarowe oraz niekontrolowanymi stratami na sieci 
wodociągowej. 
Woda podawana do sieci mieszkańcom jest dobrej jakości, spełnia wymagania 
określone rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi. Woda pod względem jakości podlega stałemu monitoringowi 
przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Staszowie oraz monitoringowi 
wykonywanemu przez Gminę Szydłów w akredytowanym laboratorium. 
Gmina Szydłów realizuje również zadania z zakresu zbiorowego odprowadzania 
ścieków. Na terenie Gminy Szydłów dwie miejscowości w gminie zostało objętych 
zbiorczymi systemami kanalizacyjnymi: Szydłów i Grabki Duże. W obu tych 
miejscowościach funkcjonują oczyszczalnie ścieków: w Szydłowie o przepustowości 
160 m 3 /dobę oraz w Grabkach Dużych o przepustowości 60 m3/dobę. Łączna długość 
sieci kanalizacyjnej to nieco ponad 15 km. 
Zdecydowana większość ścieków na terenie gminy gromadzona jest w zbiornikach 
bezodpływowych, tzw. szambach. Zbiorniki opróżnia się okresowo, a ścieki są 
wywożone przez Gminę Szydłów na oczyszczalnię w Szydłowie. 

3. Plan przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych Gminy Szydłów 

Plan obejmuje zakres przedsięwzięć związanych z usprawnieniem świadczonych 
usług wodociągowo - kanalizacyjnych poprzez wprowadzenie nowych lub poprawę 
starych technologii, rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej itp. 
Przedsięwzięcia te mogą wpłynąć na pozyskanie nowych usługobiorców lub też 
poprzez podwyższenie jakości i ciągłości usług zwiększyć poziom zadowolenia 
obecnych odbiorców. 



Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach: 

a/ w zakresie urządzeń wodociągowych: 

L. p. Nazwa przedsięwzięcia 
Wartość 
ogółem 
w tys. zł 

Lata realizacji: 
L. p. Nazwa przedsięwzięcia 

Wartość 
ogółem 
w tys. zł 2020 2021 2022 2023 

1. Przebudowa odcinka sieci wodociągowej 
w miejscowości Wolica 500 500 0 0 0 

2. Budowa sieci wodociągowej z w Szydłowie 100 100 0 0 0 

3. Budowa sieci wodociągowej Szydłów -
Brzeziny 500 0 500 0 0 

4. Rozbudowa/przebudowa/remont sieci 
wodociągowej na terenie gminy 150 0 50 50 50 

5. 
Wykonanie układu sterowania 
i zabezpieczenia pomp hydroforni 
w Szydłowie 

10 10 0 0 0 

b/ w zakresie urządzeń kanalizacyjnych: 

L. p. Nazwa przedsięwzięcia Wartość 
w tys. zł 

Lata realizacji: L. p. Nazwa przedsięwzięcia Wartość 
w tys. zł 2020 2021 2022 2023 

1. Zakup kraty koszowej do oczyszczalni 
ścieków w Szydłowie 40 40 0 0 0 

2. Wykonanie układu sterowania 
przepompowni ścieków w Szydłowie 10 10 0 0 0 

4. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

Głównym zadaniem Gminy w planowanym okresie jest nadzór nad racjonalnym 
zużyciem wody i minimalizacja strat wody. W zakresie działań związanych 
z usprawnieniem procesu poboru i dostawy wody realizowane będą następujące 
działania: 
- modernizacja związana z wymianą odcinków sieci, na których występują częste 

awarie w celu wyeliminowania strat wody wynikających z nieszczelności sieci 
i ograniczenia jej awaryjności, 

- okresowe przeglądy wodomierzy, wymiana niesprawnych i uszkodzonych, 
- okresowe przeglądy hydrantów, likwidacja wycieków, 
- utrzymanie jakości wody odpowiadającej normom, 
- okresowe przeglądy przepompowni ścieków. 
Ze względu na stosunkowo nowo wybudowane sieci kanalizacji sanitarnej nie 
przewiduje się w przedmiotowym planie przebudowy istniejących odcinków jedynie 
planuje się bieżącą konserwację i utrzymanie sieci kanalizacyjnej, oczyszczalni 
i przepompowni ścieków. 



5. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

Nakłady inwestycyjne w zakresie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Szydłów w poszczególnych 
latach będą się kształtowały następująco: 

a/ w zakresie urządzeń wodociągowych: 

Wartość ogółem 
w tys. PLN 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 

1260 610 550 50 50 

b/w zakresie urządzeń kanalizacyjnych: 

Wartość ogółem 
w tys. PLN 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 

60 60 0 0 0 

6. Sposoby finansowania planowanych inwestycji: 
- środki finansowe pochodzące z budżetu gminy, 
- dotacje lub subwencje udzielone przez instytucje dysponujące środkami finansowymi 

na inwestycje infrastrukturalne i ochrony środowiska, 
- pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, 
- środki Unii Europejskiej. 
Gmina Szydłów odpowiada za bieżącą eksploatację urządzeń i sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych. Wszelkie działania inwestycyjno-rozwojowe wykonywane są przez 
Gminę Szydłów finansowane są bezpośrednio z budżetu gminy, ewentualnie ze źródeł 
zewnętrznych (pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej /WFOŚiGW/, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
/NFOŚiGW/ oraz funduszy Unii Europejskiej) za pośrednictwem budżetu gminy. 
Wykonywane przez Gminę Szydłów inwestyqe są po zakończeniu przekazywane na 
majątek gminy do eksploatacji i zarządzania przez Gminę Szydłów. Biorąc pod uwagę 
możliwości finansowe gminy w finansowaniu tych zadań można 
z dużym prawdopodobieństwem przewidzieć, że niezbędne kwoty na ich realizację 
przekroczą możliwości finansowe gminy, dlatego niezbędnym będzie pozyskanie 
dodatkowych funduszy. 


